平成 25 年 10 月吉日

日本臨床化学会関東支部

会員各位

日本臨床化学会関東支部長

矢冨 裕

第 6回日本臨床化学会関東支部勉強会のご案内

秋冷の候、皆様にはいっそうご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の日程で日本臨床化学会関東支部の若手会員(医師・臨床検査技師)を対象とした勉強会を

開催いたします。本勉強会は、関東支部会員相互の交流と若手会員の育成を目的とし、臨床化学に関連

する事項を自由に話し合い、学会ではとりあげないような基礎的な内容についても一緒に学んでいます。

臨床化学に興味を持っている方であれば、参加は自由です。若手会員の発表に貴重なコメントをして

くださる先輩会員や、会員以外の参加も歓迎いたします。ご多忙のこととは存じますが、お繰り合わせ

の上、ご参加くださいますようお願いいたします。

敬具

記

開催日時：2013 年 11 月 16 日(土) 15 時より

場   所：順天堂大学 9 号館 2 階 8 番教室

詳細は下記参照

参 加 費：無料

内   容：14:30 開場

 15:00 開会

演題 1「 BCP 改良法による血清アルブミン測定試薬の基礎的検討と BCG 法との差異要因」

(15:05~15:20)              東邦大学医療センター佐倉病院   渡部俊之

 演題 2「健康食品の基礎知識」(15:25~15:40)

慶應義塾大学病院中央臨床検査部   古川美慧

講演 1「試薬開発は誰にでもできる－改良 BCP 法開発のきっかけ－」(15:50~16:25)

心臓血管研究所付属病院 臨床検査室   村本良三

講演 2「血中ステロールマーカーの臨床的意義」(16:25~17:00)

順天堂大学医学部臨床検査医学   平山 哲

懇 親 会：17：30 より PRONTO 御茶ノ水店にて開催予定

懇親会会費：4000 円

以上

参加申し込み締め切り：11 月 2 日

勉強会に関するご質問・お問い合わせは下記連絡先にお願いします。

慶應義塾大学病院中央臨床検査部 中川央充 (terumichi.n@gmail.com)

＜順天堂大学 案内＞

【行き方】

●J R 線 「御茶ノ水」駅下車（御茶ノ水口）、徒歩約５分

●地下鉄（丸ノ内線）「御茶ノ水」駅下車、徒歩約５分

  （千代田線）「新御茶ノ水」駅下車、徒歩約７分

●バ ス （東京駅北口-荒川土手）順天堂前下車

  （駒込駅南口-御茶ノ水駅）順天堂前下車

【地図】

2222 階階階階 8888 番教室番教室番教室番教室